

Bryde & Sønner A/S

Meterbuen 20-22, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 73 26 96 28

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. september 2018.

Michael Bille Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bryde & Sønner A/S Meterbuen 20-22 2740 Skovlunde
	CVR-nr.: 73 26 96 28
	Stiftet: 30. juni 1983
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Anette Bryde, Formand Henning Ove Nielsen Michael Bille Larsen Jan Bryde
Direktion	Jan Bryde
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	JB & AB Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i flytte- og opbevaringsvirksomhed. Salget sker hovedsagligt i Danmark, men der er tillige salg oversøisk og i resten af Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.045 t.kr. mod 29.390 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.099 t.kr. mod 4.022 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	29.044.639	29.390
1 Personaleomkostninger	-22.096.109	-22.574
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.591.067	-1.487
Driftsresultat	5.357.463	5.329
2 Andre finansielle indtægter	47.534	38
3 Øvrige finansielle omkostninger	-244.008	-312
Resultat før skat	5.160.989	5.055
4 Skat af årets resultat	-1.062.222	-1.033
Årets resultat	4.098.767	4.022
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	7.000
Disponeret fra overført resultat	-1.401.233	-2.978
Disponeret i alt	4.098.767	4.022

Balance 30. juni

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	22.683.552	23.265
5 Produktionsanlæg og maskiner	1.814.213	1.833
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.130.787	935
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.628.552</u>	<u>26.033</u>
Andre tilgodehavender	4.800	5
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.800</u>	<u>5</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.633.352</u>	<u>26.038</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.017.628	7.380
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	39.677	306
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	239
Andre tilgodehavender	5.545	167
Periodeafgrænsningsposter	211.223	240
Tilgodehavender i alt	<u>6.274.073</u>	<u>8.332</u>
Likvide beholdninger	3.801.968	2.694
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.076.041</u>	<u>11.026</u>
Aktiver i alt	<u>35.709.393</u>	<u>37.064</u>

Balance 30. juni

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.002.000	1.002
	Overført resultat	5.088.988	6.490
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	7.000
	Egenkapital i alt	11.590.988	14.492
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	3.113.000	3.142
	Hensatte forpligtelser i alt	3.113.000	3.142
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	8.146.028	10.491
	Deposita	20.000	20
	Selskabsskat	1.091.222	1.098
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.257.250	11.609
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.055.000	1.017
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	68.080	28
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.543.512	2.014
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.979.972	0
	Anden gæld	4.101.591	4.762
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.748.155	7.821
	Gældsforpligtelser i alt	21.005.405	19.430
	Passiver i alt	35.709.393	37.064
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.593.887	19.255
Pensioner	2.228.441	2.003
Andre omkostninger til social sikring	474.681	470
Personaleomkostninger i øvrigt	799.100	846
	<u>22.096.109</u>	<u>22.574</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>53</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	1.096	0
Realiserede kursreguleringer, indtægter	41.604	36
Rabatter	4.834	2
	<u>47.534</u>	<u>38</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	121.199	61
Andre finansielle omkostninger	122.809	251
	<u>244.008</u>	<u>312</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.091.222	1.098
Årets regulering af udskudt skat	-29.000	-65
	<u>1.062.222</u>	<u>1.033</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli 2017	25.404.936	10.510.509	3.252.249
Tilgang	0	722.590	689.138
Afgang	0	-494.148	-555.664
Kostpris 30. juni 2018	25.404.936	10.738.951	3.385.723
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	2.140.396	8.677.464	2.317.242
Årets afskrivninger	580.987	741.422	412.039
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-494.148	-474.345
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	2.721.383	8.924.738	2.254.936
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	22.683.553	1.814.213	1.130.787

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	39.677	306
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	39.677	306
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	39.677	306
	39.677	306

Noter

7. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2017	1.002.000	6.490.222	7.000.000	14.492.222
Årets overførte resultat	0	-1.401.233	5.500.000	4.098.767
Udbetalt udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Egenkapital 30. juni 2018	1.002.000	5.088.989	5.500.000	11.590.989

Aktiekapitalen består af 1.002 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 t.kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2017	3.142.000	3.207
Udskudt skat af årets resultat	-29.000	-65
	3.113.000	3.142
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.171.000	3.184
Omsætningsaktiver	-58.000	-42
	3.113.000	3.142

9. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.201.028	11.508
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.055.000	-1.017
	8.146.028	10.491

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.201 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 22.684 t.kr.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i foranstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i retssager, som ikke forventes at påføre selskabet tab.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter. Den samlede leasingforpligtelse udgør pr. 30. juni 605 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JB & AB Invest ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.086 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.